	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 15-2008

	Од 07.04 до 14.04.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4256
	3535
	3329
	971
	12091
	13114,2
	74,4 %
	596,764

	Инфекција на долни респираторни патишта
	937
	531
	1273
	828
	3569
	3693,6
	22 %
	176,152

	Исипна треска
	1
	2
	1
	0
	4
	6,6
	0 %
	0,197

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	255
	137
	134
	52
	578
	401,6
	3,6 %
	28,528

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0 %
	0,099

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	3
	0 %
	0,148

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5449
	4206
	4741
	1852
	16248
	17220,6
	100 %
	801,937


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа

0

50

100

150

200

250

300

2007-15 2007-17 2007-19 2007-21 2007-23 2007-25 2007-27 2007-29 2007-31 2007-33 2007-35 2007-37 2007-39 2007-41 2007-43 2007-45 2007-47 2007-49 2007-51 2007-53 2008-3 2008-5 2008-7 2008-9 2008-11 2008-13 2008-15

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	528
	423
	469
	133
	1553
	1646
	77,4 %
	829,59

	Инфекција на долни респираторни патишта
	122
	70
	149
	62
	403
	319
	20,1 %
	215,277

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	11
	9
	2
	48
	40,4
	2,4 %
	25,641

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0 %
	0,534

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	676
	504
	628
	198
	2006
	2007,4
	100 %
	1071,575


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	209
	239
	276
	83
	807
	942,2
	77,5 %
	716,385

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	14
	73
	75
	197
	218
	18,9 %
	174,879

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	6
	19
	3
	36
	26
	3,5 %
	31,958

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,888

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	252
	259
	369
	161
	1041
	1186,8
	100 %
	924,109


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	224
	262
	241
	74
	801
	973,6
	70,6 %
	460,392

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	70
	114
	72
	307
	347,2
	27 %
	176,455

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Водена дијареа
	8
	12
	5
	1
	26
	28,6
	2,3 %
	14,944

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	283
	345
	360
	147
	1135
	1350
	100 %
	652,366


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	454
	319
	317
	114
	1204
	708,8
	75,3 %
	782,448

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	52
	95
	99
	341
	215,6
	21,3 %
	221,607

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	11
	13
	8
	54
	19,2
	3,4 %
	35,093

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	571
	382
	425
	221
	1599
	944
	100 %
	1039,148


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	232
	222
	303
	65
	822
	976,8
	62,3 %
	700,194

	Инфекција на долни респираторни патишта
	90
	63
	178
	106
	437
	459,2
	33,1 %
	372,244

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	15
	14
	6
	61
	41
	4,6 %
	51,961

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	348
	300
	495
	177
	1320
	1478,2
	100 %
	1124,399


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	951
	548
	444
	119
	2062
	2588,4
	73,5 %
	349,222

	Инфекција на долни респираторни патишта
	269
	105
	170
	98
	642
	835,2
	22,9 %
	108,73

	Исипна треска
	1
	2
	1
	0
	4
	3
	0,1 %
	0,677

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	55
	21
	18
	2
	96
	73,2
	3,4 %
	16,259

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,8
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1276
	676
	634
	219
	2805
	3500,6
	100 %
	475,057


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	473
	500
	258
	58
	1289
	1240,8
	79,7 %
	1284,172

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	35
	105
	50
	272
	241
	16,8 %
	270,981

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	11
	10
	7
	55
	48,4
	3,4 %
	54,794

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,996

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	582
	546
	374
	115
	1617
	1530,8
	100 %
	1610,943


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	131
	226
	265
	97
	719
	790
	75,4 %
	683,889

	Инфекција на долни респираторни патишта
	25
	47
	75
	57
	204
	212,2
	21,4 %
	194,038

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	9
	3
	4
	31
	27
	3,2 %
	29,486

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	171
	282
	343
	158
	954
	1029,8
	100 %
	907,413


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	616
	332
	260
	76
	1284
	1174,4
	73 %
	413,956

	Инфекција на долни респираторни патишта
	125
	45
	112
	99
	381
	366,2
	21,7 %
	122,833

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	53
	18
	13
	9
	93
	48,8
	5,3 %
	29,983

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	794
	395
	385
	184
	1758
	1589,4
	100 %
	566,771


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	438
	464
	496
	152
	1550
	2073,2
	77 %
	820,188

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	30
	202
	110
	385
	480
	19,1 %
	203,724

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	23
	30
	10
	78
	49
	3,9 %
	41,274

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	496
	517
	728
	272
	2013
	2603,6
	100 %
	1065,186


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 15-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	54
	13
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	216
	82
	0
	1
	12
	0
	0
	0

	Kumanovo
	531
	212
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Skopje Center
	704
	192
	0
	0
	30
	0
	1
	0

	Skopje East
	373
	121
	3
	0
	34
	0
	0
	0

	Skopje North
	249
	85
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Skopje South
	551
	165
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Skopje West
	185
	79
	1
	0
	6
	0
	0
	0

	Gostivar
	227
	86
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Tetovo
	1057
	295
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Bitola
	1079
	242
	0
	0
	40
	1
	1
	0

	Demir Hisar
	99
	26
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	236
	71
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Resen
	139
	64
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	131
	20
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	Delcevo
	173
	37
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kocani
	359
	97
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Pehcevo
	20
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	124
	37
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Debar
	177
	31
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Ohrid
	550
	173
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Struga
	477
	137
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Krusevo
	49
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	51
	7
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Prilep
	722
	412
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Probistip
	44
	12
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Radovis
	338
	109
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Stip
	907
	151
	0
	0
	43
	0
	1
	0

	Strumica
	694
	200
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Valandovo
	25
	4
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Gevgelija
	198
	52
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Kavadarci
	374
	122
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Negotino
	309
	77
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	185
	45
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Veles
	484
	89
	0
	0
	13
	0
	0
	0
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